
 

COPA SÃO PAULO DE KART 2.022 – CATEGORIA: ROTAX MAX 

 

 

 

POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-I Pontos 2-I Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-II Pontos 2-II Pontos

1 173 LUIGI DI LAZZARO (ROOKIE) 2 2 3 15 15 30 30 1 1 3 17 17 34 64

2 24 FELIPE BARTZ 9 5 13 7 11 18 18 3 5 4 13 11 24 42

3 115 JOÃO PEDRO ORBAN 3 3 6 13 13 26 26 8 3 8 8 13 21 47

4 25 GIULIANO RAUCCI 1 1 2 17 17 34 34 9 2 5 7 15 22 56

5 118 MATHEUS COMPARATTO (ROOKIE) 5 6 4 11 10 21 21 4 7 2 12 9 21 42

6 93 VASCO PEDRO (ROOKIE) 7 7 8 9 9 18 18 12 NC 12 4 0 4 22

7 7 RAFAEL MENDES PONTES (ROOKIE) 8 10 12 8 6 14 14 7 9 9 9 7 16 30

8 4 TITO GIAFFONE (ROOKIE) 0 0 0 0 6 6 7 10 10 20 20

9 28 ANDRE NICASTRO NC NC 1 0 0 0 0 2 4 1 15 12 27 27

10 33 NELSON RIBEIRO SOARES NETO 4 4 5 12 12 24 24 5 8 6 11 8 19 43

11 135 FILIPPO FIORENTINO (ROOKIE) 14 11 14 2 5 7 7 10 10 11 6 6 12 19

12 35 BRUNO CASTRO 6 8 7 10 8 18 18 14 11 10 2 5 7 25

13 99 KAIO DIAS (ROOKIE) 0 0 0 0 0 0 0 0

14 141 FERNANDO BARRICHELLO (ROOKIE) 0 0 0 0 0 0 0 0

15 73 GUSTAVO CASTELLO DE FRANÇA (ROOKIE) 11 14 11 5 2 7 7 15 13 16 1 3 4 11

16 22 ARTHUR BARPP BERTONCELLO (ROOKIE) 13 NC 17 3 0 3 3 16 14 18 0 2 2 5

17 14 LUCAS COUTINHO CABRAL ILHA (ROOKIE) 10 9 15 6 7 13 13 NC 15 15 0 1 1 14

18 20 LEONARDO ANESI (ROOKIE) 0 0 0 0 0 0 0 0

19 88 EMILE AYOUB (ROOKIE) NC 12 10 0 4 4 4 11 12 13 5 4 9 13

20 98 CECÍLIA P. R. BUENO (ROOKIE) 0 0 0 0 17 16 17 0 0 0 0

21 5 ENZO M. FOGLIA 12 13 9 4 3 7 7 0 0 0 7

22 16 PIETRO TORNERI (ROOKIE) 0 0 0 0 13 NC 14 3 0 3 3

23 17 EDUARDO BURGER NC NC 16 0 0 0 0 0 0 0 0

ROTAX MAX
EVENTO I PONTOS 1ª EVENTO II PONTOS 2ª



 

 

 

 

POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-III Pontos 2-III Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-IV Pontos 2-IV Pontos

1 173 LUIGI DI LAZZARO (ROOKIE) 3 DQ 4 13 0 13 77 4 8 4 12 8 20 97

2 24 FELIPE BARTZ 1 DQ 1 17 0 17 59 1 1 1 17 17 34 93

3 115 JOÃO PEDRO ORBAN 4 2 5 12 15 27 74 9 5 9 7 11 18 92

4 25 GIULIANO RAUCCI 2 1 2 15 17 32 88 0 0 0 88

5 118 MATHEUS COMPARATTO (ROOKIE) 7 3 11 9 13 22 64 0 0 0 64

6 93 VASCO PEDRO (ROOKIE) 6 5 3 10 11 21 43 5 6 7 11 10 21 64

7 7 RAFAEL MENDES PONTES (ROOKIE) 8 6 8 8 10 18 48 NC 7 3 0 9 9 57

8 4 TITO GIAFFONE (ROOKIE) 5 4 7 11 12 23 43 10 9 16 6 7 13 56

9 28 ANDRE NICASTRO 0 0 0 27 3 2 5 13 15 28 55

10 33 NELSON RIBEIRO SOARES NETO 0 0 0 43 NC NC DQ 0 0 0 43

11 135 FILIPPO FIORENTINO (ROOKIE) 10 11 12 6 5 11 30 6 14 6 10 2 12 42

12 35 BRUNO CASTRO 12 8 6 4 8 12 37 0 0 0 37

13 99 KAIO DIAS (ROOKIE) 9 NC 10 7 0 7 7 2 3 2 15 13 28 35

14 141 FERNANDO BARRICHELLO (ROOKIE) NC 7 9 0 9 9 9 7 4 8 9 12 21 30

15 73 GUSTAVO CASTELLO DE FRANÇA (ROOKIE) 14 10 13 2 6 8 19 11 NC 11 5 0 5 24

16 22 ARTHUR BARPP BERTONCELLO (ROOKIE) 13 9 14 3 7 10 15 12 11 13 4 5 9 24

17 14 LUCAS COUTINHO CABRAL ILHA (ROOKIE) 0 0 0 14 NC 12 14 0 4 4 18

18 20 LEONARDO ANESI (ROOKIE) 0 0 0 0 8 10 10 8 6 14 14

19 88 EMILE AYOUB (ROOKIE) 0 0 0 13 NC NC 12 0 0 0 13

20 98 CECÍLIA P. R. BUENO (ROOKIE) 11 NC 15 5 0 5 5 13 13 15 3 3 6 11

21 5 ENZO M. FOGLIA 0 0 0 7 0 0 0 7

22 16 PIETRO TORNERI (ROOKIE) 0 0 0 3 0 0 0 3

23 17 EDUARDO BURGER 0 0 0 0 0 0 0 0

EVENTO III PONTOS 3ª EVENTO IV PONTOS 4ª
ROTAX MAX



 

COPA SÃO PAULO DE KART 2.022 – CATEGORIA: ROTAX MAX MASTERS 

 

 

POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-I Pontos 2-I Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-II Pontos 2-II Pontos

1 888 RODRIGO BERALDO 6 2 2 10 15 25 25 2 2 4 15 15 30 55

2 20 ROBERTO AZANA 1 1 1 17 17 34 34 DQ 3 3 0 13 13 47

3 258 CARLOS COMPARATTO 2 5 4 15 11 26 26 3 5 2 13 11 24 50

4 8 MUNIR ABOISSA 5 7 8 11 9 20 20 5 6 DQ 11 10 21 41

5 43 DIEGO LOZOV NC 3 5 0 13 13 13 NC NC 1 0 0 0 13

6 44 CHRISTIAN MARKAKIS NC 4 6 0 12 12 12 4 4 6 12 12 24 36

7 99 KAIO DIAS 0 0 0 0 1 1 5 17 17 34 34

8 281 AUGUSTO SABBATO 0 0 0 0 0 0 0 0

9 19 EDUARDO VIOLANTE 4 6 7 12 10 22 22 0 0 0 22

10 42 MAURICIO ALFREDO 0 0 0 0 0 0 0 0

11 34 LEONARDO MARCELLI 3 3 13 0 13 13 0 0 0 13

12 11 NICHOLAS HENRIQUE 0 0 0 0 NC 7 DQ 0 9 9 9

13 57 JORGE BORELLI NC 8 9 0 8 8 8 0 0 0 8

ROTAX MAX-MASTERS
PONTOS 1ª PONTOS 2ªEVENTO I EVENTO II

POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-III Pontos 2-III Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-IV Pontos 2-IV Pontos

1 888 RODRIGO BERALDO 4 3 5 12 13 25 80 3 3 3 13 13 26 106

2 20 ROBERTO AZANA 2 1 3 15 17 32 79 7 2 6 9 15 24 103

3 258 CARLOS COMPARATTO 6 4 6 10 12 22 72 4 5 5 12 11 23 95

4 8 MUNIR ABOISSA 5 5 4 11 11 22 63 5 4 4 11 12 23 86

5 43 DIEGO LOZOV 1 2 1 17 15 32 45 2 7 2 15 9 24 69

6 44 CHRISTIAN MARKAKIS 3 NC 2 13 0 13 49 0 0 0 49

7 99 KAIO DIAS 0 0 0 34 0 0 0 34

8 281 AUGUSTO SABBATO 0 0 0 0 1 1 1 17 17 34 34

9 19 EDUARDO VIOLANTE 0 0 0 22 0 0 0 22

10 42 MAURICIO ALFREDO 0 0 0 0 6 6 7 10 10 20 20

11 34 LEONARDO MARCELLI 0 0 0 13 0 0 0 13

12 11 NICHOLAS HENRIQUE 0 0 0 9 0 0 0 9

13 57 JORGE BORELLI 0 0 0 8 0 0 0 8

ROTAX MAX-MASTERS
PONTOS 3ª PONTOS 4ªEVENTO III EVENTO IV



 

COPA SÃO PAULO DE KART 2.022 – CATEGORIA: ROTAX MAX SUPER SENIOR 
 

 
 

 

POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-I Pontos 2-I Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-II Pontos 2-II Pontos

1 8 MUNIR ABOISSA 1 1 1 17 17 34 34

2 42 MAURICIO ALFREDO 0 0 0 0

ROTAX MAX SUPER SENIOR
PONTOS 1ª PONTOS 2ªEVENTO I EVENTO II

POS KART PILOTO

P1 P2 Tomada Pontos 1-III Pontos 2-III Pontos P1 P2 Tomada Pontos 1-IV Pontos 2-IV Pontos

1 8 MUNIR ABOISSA 1 1 1 17 17 34 68 1 1 1 17 17 34 102

2 42 MAURICIO ALFREDO 0 0 0 0 2 2 2 15 15 30 30

ROTAX MAX SUPER SENIOR
PONTOS 3ª PONTOS 4ªEVENTO III EVENTO IV


